
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 161 del 15/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

RETTE CENTRO DIURNO ANZIANI. ADEGUAMENTO A DISPOSIZIONI 
REGIONALI PER L'ANNO 2005

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì quindici del mese di Dicembre alle ore 15:40 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO
- che con del. G.C. n.138 del 2.12.2004 veniva individuato il tasso di rientro 
dei servizi a domanda individuale per l'anno 2005, dettagliando nel 
contempo le tariffe dei servizi in parola;
- che con del G.C. n.133 del 2.12.04 si procedeva ad incrementare le rette a 
carico degli utenti del Servizio Centro Diurno Anziani;

PRESO ATTO
- che la Regione Emilia-Romagna con propria Del.G.R 31.1.05 n.139 
"Integrazione e modifiche DGR 1378/99. Indicazioni per l'anno 2005" 
disponeva il mantenimento delle rette allo stesso livello del 2004, salvo 
autorizzazione a incremento di € 0,50 sulla base di adguata motivazione e 
di valutazione da parte del nucleo tecnico;

ESEGUITA da parte dell'Az.USL di Parma istruttoria per la valutazione dei 
costi di gestione e acquisita autorizzazione all'incremento di € 0,50;

RICHIAMATA del. G.C. n.96 del 3.8.2005 con cui si adottava convenzione 
con l'Az.USL di Parma per il rimborso degli oneri sanitari del servizio Centro 
Diurno Anziani, recante, in premessa (d) l'impegno a contenere l'aumento 
entro € 0,50;

RITENUTO per quanto esposto di dover riformulare le rette del servizio 
Centro Diurno Anziani sulla base di quanto disposto dal provvedimento 
regionale citato e dell'autorizzazione all'incremento entro il limite premesso;

SEGNALATO che tali provvedimenti sono stati tutti emanati 
successivamente alle del G.C. citate (133 e 138/2004) e che la emissione 
delle rette è fino a questo momento stata eseguita su tali importi e 
considerato di dover rimborsare agli utenti la differenza rispetto alle rette 
così come attulamente riformulate;

RICORDATO che, in relazione alle restrizioni regionali è stata incrementata 
la quota sanitaria riconosciuta e trasferita agli enti gestori;

CONSIDERATO che le disposizioni regionali debbano applicarsi ai costi 
assistenziali, e non ai costi alberghieri (mensa e trasporto) per i quali si fa 
salvo l'incremento operato con del. G.C. 133/04 e quindi che le quote 
vadano così riformulate:

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Centro Diurno Anziani Tipo Prestazione 2004 2005 
gc.133

2004 + 0,50 
solo ass.

C.D.A. F1 Quota Assistenza 3,10 3,41 3,60
F1 Quota Solo Mattina 2,07 2,28 2,57

Fascia 1 F1 Quota Pasto 1,29 1,42 1,42
Fino a € 335,70 F1 Quota Trasporto 0,26 0,29 0,29
C.D.A. F2 Quota Assistenza 4,13 4,54 4,63

F2 Quota Solo Mattina 3,10 3,41 3,60
Fascia 2 F2 Quota Pasto 1,81 1,99 1,99
Fino a € 387,34 F2 Quota Trasporto 0,39 0,43 0,43
C.D.A. F3 Quota Assistenza 5,68 6,25 6,18

F3 Quota Solo Mattina 4,13 4,54 4,63
Fascia 3 F3 Quota Pasto 2,32 2,55 2,55
Fino a € 464,81 F3 Quota Trasporto 0,65 0,71 0,71
C.D.A. F4 Quota Assistenza 7,75 8,52 8,25

F4 Quota Solo Mattina 6,20 6,82 6,70
Fascia 4 F4 Quota Pasto 3,10 3,41 3,41
Fino a € 568,10 F4 Quota Trasporto 0,83 0,91 0,91
C.D.A. F5 Quota Assistenza 9,30 10,23 9,80

F5 Quota Solo Mattina 7,23 7,95 7,73
Fascia 5 F5 Quota Pasto 4,13 4,54 4,54
Fino a € 671,39 F5 Quota Trasporto 1,19 1,31 1,31
C.D.A. F6 Quota Assistenza 10,33 11,36 10,83

F6 Quota Solo Mattina 8,26 9,09 8,76
Fascia 6 F6 Quota Pasto 5,16 5,68 5,68
Fino a € 774,69 F6 Quota Trasporto 1,55 1,70 1,70
C.D.A. F7 Quota Assistenza 13,43 14,77 13,93

F7 Quota Solo Mattina 10,74 11,81 11,24
Fascia 6 + figli F7 Quota Pasto 6,71 7,38 7,38
Quota F6 + 30% F7 Quota Trasporto 2,01 2,21 2,21
C.D.A. F8 Quota Assistenza 17,46 19,21 17,96

F8 Quota Solo Mattina 13,96 15,36 14,46
Non Res + Figli F8 Quota Pasto 8,73 9,60 9,60
Quota F6 + 30% F8 Quota Trasporto non prev. non 

prev.
non prev.

DISPOSTO inoltre che con le rette del mese di dicembre si provveda a 
rivedere i conteggi delle rette dell'annata, conguagliando gli importi relativi 
sulla base della tabella sopra riportata;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 
3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

DELIBERA

1. di prendere atto delle disposizioni della del. R.E.R. n.139/05 che fissa 
prescrittivamente i valori di incremento delle rette dei servizi per anzniani, e, 
in particolare dei Centri Diurni;

2. di constatare che tali disposizioni comporteranno la revisione di quanto 
stabilito con le del. G.C. n.133 e 138/2004, comportando anche una misura 
di conguaglio rispetto a quanto già emesso, conguaglio che sarà operato in 
occasione della emissione della retta di dicembre;

3. di esporre nella tabella che segue le rette del Centro Diurno Anziani 
2005, alla luce delle citate disposizioni e così come precisato in premessa;

Centro Diurno Anziani Tipo Prestazione 2004 2005 
gc.133

2004 + 0,50 
solo ass.

C.D.A. F1 Quota Assistenza 3,10 3,41 3,60
F1 Quota Solo Mattina 2,07 2,28 2,57

Fascia 1 F1 Quota Pasto 1,29 1,42 1,42
Fino a € 335,70 F1 Quota Trasporto 0,26 0,29 0,29
C.D.A. F2 Quota Assistenza 4,13 4,54 4,63

F2 Quota Solo Mattina 3,10 3,41 3,60
Fascia 2 F2 Quota Pasto 1,81 1,99 1,99
Fino a € 387,34 F2 Quota Trasporto 0,39 0,43 0,43
C.D.A. F3 Quota Assistenza 5,68 6,25 6,18

F3 Quota Solo Mattina 4,13 4,54 4,63
Fascia 3 F3 Quota Pasto 2,32 2,55 2,55
Fino a € 464,81 F3 Quota Trasporto 0,65 0,71 0,71
C.D.A. F4 Quota Assistenza 7,75 8,52 8,25

F4 Quota Solo Mattina 6,20 6,82 6,70
Fascia 4 F4 Quota Pasto 3,10 3,41 3,41
Fino a € 568,10 F4 Quota Trasporto 0,83 0,91 0,91
C.D.A. F5 Quota Assistenza 9,30 10,23 9,80

F5 Quota Solo Mattina 7,23 7,95 7,73
Fascia 5 F5 Quota Pasto 4,13 4,54 4,54
Fino a € 671,39 F5 Quota Trasporto 1,19 1,31 1,31
C.D.A. F6 Quota Assistenza 10,33 11,36 10,83

F6 Quota Solo Mattina 8,26 9,09 8,76
Fascia 6 F6 Quota Pasto 5,16 5,68 5,68
Fino a € 774,69 F6 Quota Trasporto 1,55 1,70 1,70
C.D.A. F7 Quota Assistenza 13,43 14,77 13,93

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

F7 Quota Solo Mattina 10,74 11,81 11,24
Fascia 6 + figli F7 Quota Pasto 6,71 7,38 7,38
Quota F6 + 30% F7 Quota Trasporto 2,01 2,21 2,21
C.D.A. F8 Quota Assistenza 17,46 19,21 17,96

F8 Quota Solo Mattina 13,96 15,36 14,46
Non Res + Figli F8 Quota Pasto 8,73 9,60 9,60
Quota F6 + 30% F8 Quota Trasporto non prev. non 

prev.
non prev.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

5



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

6



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Sindaco IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20/12/2005 fino al 04/01/2006.

Addì 20/12/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 20/12/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 30/12/2005 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

7


